
 

 

 

 

  

  

   

 

  

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CERMENATE 
tel. 031 771358 - fax 031 722632 - c.f. 81004150132 

Dirigenza ed Uffici amministrativi: Via Alfieri - 22072 CERMENATE (CO) 

MAIL: coic84700r@istruzione.it; PEC: coic84700r@pec.istruzione.it; 
Sito: www.iccermenate.edu.it 

  

Cermenate, 28/10/2022                                                                           

Spett.le Ditta  

Rampinini Ernesto s.r.l. 

Fino Mornasco (CO)  
 

Al sito web dell’Istituto 

 

Oggetto: determina affidamento diretto servizio noleggio pullman uscite didattiche a.s.2022/23 

 CIG ZD9385EB3A 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm.ii.; 

-  
- VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n.59; 

 

- VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 

- VISTO l’art.45, comma 2, lett. a), e l’art.46, D.L. n.129/2018, “Regolamento amministrativo-contabile delle 
Istituzioni scolastiche”; 
 

- VISTO il vigente Regolamento dell’Ente per la disciplina degli acquisti di beni e servizi con procedure in 
economia; 
 

- CONSIDERATA la necessità di procedere all’affidamento del servizio di noleggio autobus per uscite didattiche 

a.s. 2022/2023; 
 

- VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 51 del 05/07/2022 che autorizza le uscite didattiche a.s. 2022/23; 
 

- VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a), del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50; 
 

- CONSIDERATO che si è proceduto a pubblicare un Avviso di Indagine di mercato al fine di reperire proposte 
di noleggio autobus adeguate alle esigenze dell’Istituto; 
 

- CONSIDERATO che è pervenuta n. 1 offerta da parte della Ditta Rampinini di Fino Mornasco-Co; 
 

- VISTO il verbale per l’affidamento del servizio di noleggio autobus per uscite didattiche del 28/10/2022; 
 

mailto:coic84700r@istruzione.it
mailto:coic84700r@pec.istruzione.it


 

 

 

 

DETERMINA 

 

di affidare il servizio di noleggio pullman per uscite didattiche a.s. 2022/2023 mediante l’affidamento diretto ai sensi 

dell’art.36, comma 2, lett. a), D. Lgs. 50/2016, alla Ditta Rampinini Ernesto s.r.l. di Fino Mornasco (CO). 

 

                                                                                  

 

     LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

                                                                                                     Dott.ssa Tolomea Rubino 
                                                           Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

                 Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 


		2022-10-28T13:38:16+0200
	TOLOMEA RUBINO




